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N
a zaproszenie firmy Wink mieliśmy 
okazję zwiedzić fabrykę tego pro-
ducenta narzędzi sztancujących, 
dostarczającego wykrojniki, cylin-

dry i inne części maszyn dla przemysłu 
poligraficznego. Produkcja odbywa się 
obecnie w dwóch fabrykach w Niem-
czech – wykrojniki, wykrojniki płaskie 
i wykrojniki wisp wytwarzane są w Neu-
enhaus, natomiast wszystkie cylindry 
rotacyjne w Simmerath. My spędziliśmy 
sympatyczny czas z przedstawicielami 
firmy w Neuenhaus. 

Z wizytą w firmie Wink

Etykiety samoprzylepne, umieszczane na opakowaniach żywności 
i napojów, kosmetyków, środków czystości, na lekach, materia-
łach biurowych, motoryzacyjnych, do tego przedmioty z papieru, 
tektury i folii, jak składane pudełka, koperty, foldery, bilety, kupo-
ny do odrywania, a wreszcie produkty higieniczne i medyczne – 
wszystkie te i wiele innych przedmiotów codziennego użytku wy-
konywanych jest przy użyciu wykrojników, w tym produkowanych 
przez firmę Wink Stanzwerkzeuge GmbH & Co. KG.

Wink rozwija się nieprzerwanie od 
chwili utworzenia w roku 1989 w Neuen- 
haus przez Wilfrieda Jeurinka, jednak 
korzenie przedsiębiorstwa sięgają da-
leko wstecz. Jego założyciel pracował 
już wiele lat wcześniej w firmie ojca, zaj-
mującej się produkcją narzędzi sztan-
cujących. Pod koniec lat 80. odkrył on 
potencjał wykrojników, który stał się 
podwaliną sukcesu jego własnej dzia-
łalności. Początki ograniczały się do 
produkcji wykrojników płaskich w drew-
nie, potem rozpoczęto produkcję wykroj-

ników płaskich w tworzywie akrylowym. 
W następnych latach wprowadzono na 
rynek wykrojniki offsetowe wisp i cy-
lindry. W 2005 roku do wykrojników 
dodano powłokę Non-Stick. Kamieniem 
milowym w historii firmy było kupienie 
jej w roku 2006 przez braci Ferdinanda 
i Alfreda Oetkerów, Günthera Skrzypka 
i Alana de Natrisa i zmiana nazwy na 
Wink Stanzwerkzeuge GmbH & Co. KG. 
Dzięki nowemu zarządowi Wink rozpo-
czął intensywną ekspansję na rynkach 
międzynarodowych – już w 2007 roku 
otworzono filie w Danii (obsługującą 
obszar Skandynawii) i we Włoszech (dla 
całego południa Europy), a w roku 2012 
także w Stanach Zjednoczonych. Jedno-
cześnie Wink konsekwentnie inwesto-
wał w nowoczesne maszyny i technolo-
gie oraz zwiększał moce produkcyjne: 
od 2009 roku wprowadzano na rynek 
system FlexAir i kolejne produkty, np.: 
ProShift i system ProMount, a później 
System SmartGap. W 2014 roku Wink 
przejął firmę FST w Simmerath i tam 
przeniósł produkcję cylindrów. Na prze-
strzeni ostatniego dziesięciolecia firma 
zwiększyła ponad czterokrotnie dzienną 
produkcję wykrojników, co stawia ją 
na pozycji lidera rynku europejskiego 
w branży etykiet samoprzylepnych. 
Jest także znana w obszarze produkcji 
wykrojników „wisp” do arkuszowych 
maszyn offsetowych oraz wykrojników 
dla producentów kopert. 

Jednym ze standardowych produktów 
firmy są wykrojniki SuperCut wytwarza-
ne ze stali o wysokiej jakości za pomo-
cą technologii CNC. Linia „SuperCut 
Special” jest wyposażona w specjalne 
regulacje geometrii ostrza, co zapewnia 
perfekcyjne wykrawanie trudnych mate-
riałów i aplikacji o bardzo skomplikowa-
nych kształtach. Firma Wink rozwinęła 
swoją ofertę uszlachetnień, aby prze-
dłużyć żywotność wykrojników i ułatwić 
wykrawanie etykiet podczas procesu 
produkcyjnego u klienta. Należą do nich 
m.in. powłoka MCR „MicroChrome”, 



powłoka MC plus, utwardzanie lase-
rowe i cztery różne powłoki Non-Stick. 
Dzięki tym uszlachetnieniom wydłuża 
się żywotność narzędzia, zwłaszcza 
podczas wykrawania materiałów trud-
nych, ściernych i z mocnymi klejami. 
Żeby bezproblemowo i perfekcyjnie 
wykrawać wszystkie materiały, tak-
że te z bardzo cienkimi materiałami 
podkładowymi, Wink proponuje swoim 
klientom system SmartGap, w którym 
dzięki łatwej regulacji szczeliny można 
szybko i precyzyjnie wykrawać etykiety 
na trudnych materiałach.

Na ostatnich targach Labelexpo 
w Brukseli w 2017 roku Wink zapre-
zentował na nowo opracowaną cyfrową 
odmianę sprawdzonego i uznanego 
przez użytkowników rozwiązania Smart-
Gap – wersję „Touch”. Ta technologia 
regulowanego cylindra dociskowego 
pozwala na regulację odstępów o zaled-
wie połowę mikrona i oferuje ulepszone 
funkcje, m.in. cyfrową zaawansowaną 
kontrolę zadań JobControl, automatycz-
ną kontrolę odstępów i łączność MIS.

Jak mieliśmy okazję naocznie się 
przekonać, Wink przykłada ogromną 
wagę do kontroli jakości. W zasadzie 
na każdym etapie produkcji wykrojników 
są miejsca kontroli, aby do klienta trafił 
produkt sprawdzony, bez wad. Tak właś- 
nie widzą obsługę klienta pracownicy 
firmy, którzy zgodnie z mottem firmy: 
„You cut, we care” (ty sztancujesz, my 
troszczymy się o resztę), dbają, aby 
klient dostał na czas zgodny z oczeki-
waniami wykrojnik, który pozwoli mu 
na szybką i bezproblemową produk-

cję. Technicznie wyszkoleni doradcy, 
mówiący w języku znanym klientom 
w danej części świata, pomagają opty-
malnie dopasować produkt do potrzeb 
nabywcy, opierając się nie tylko na 
doświadczeniu i własnej bazie danych 
materiałów i maszyn, ale też nierzadko 
wykonując testy indywidualne, służące 
jak najlepszemu dopasowaniu narzę-
dzia do rodzaju materiału wierzchniego, 
podkładu do kleju. Do testów prak-
tycznych wykorzystywana jest własna 
maszyna sztancująca. Do dyspozycji 
klientów jest także zewnętrzny serwis 
techniczny, dojeżdżający na miejsce 
oraz w razie potrzeby przeprowadzający 
szkolenia dla drukarzy. Dzięki inwesty-
cjom poczynionym w technologie oraz 
kadry, wypracowanym procedurom roz-
budowanej kontroli firma, certyfikowana 
zgodnie z normą DIN ISO 9001:2008, 
jest w stanie szybko realizować zlece-
nia, utrzymując wysoką jakość, precyzję 
i trwałość swych produktów.

Krystyna Hanisz, która wraz z Klau-
dią Wisniewski zajmuje się sprzedażą 
i wsparciem technicznym rynku polskie-
go, zdradza nam, co m.in. składa się 
na sukces firmy Wink. Są to „nie tylko 
pomysł oraz ciężka praca i inwestycje 
w technologie, ale też widoczna w za-
kładzie produkcyjnym i biurach bardzo 
dobra organizacja pracy i komunikacja 
między ludźmi”. Jak się dowiadujemy, 
w planach firmy na najbliższą przy-
szłość jest m.in. dalsza rozbudowa 
fabryki w Neuenhaus.

AD, JR 
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